
Värmdömoderaterna
Nyhetsbrev vinter 2024

(M) ställer krav efter
skolmisslyckanden!

M och KD: Renovera och
bygg ut Ekvallen!  

Sopreformen fortsätter
hänsynslöst 

Skolresultaten efter 2 år med
S-styre är lägre än på många
år. I vissa avseenden de
sämsta sedan mätningarna
började göras 1998. Vi kräver
nu omedelbara åtgärder. Läs
mer på sidan 4.

S-styrets förslag om att flytta på
isidrotterna genom nybyggnation
på Sveviatomten leder till fler
frågor än svar. M och KD föreslår
nu en egen och rimligare lösning.
Läs mer på sidan 13.

Trots att reformen om ny sop-
hantering brister i många delar samt
innebär en stor kostnadsökning för
många värmdöbor, väljer S-styret
att strunta i att samråda förslaget
med kommuninvånarna. Läs mer på 
sidan 6.
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God jul och gott nytt år – 
vi ses snart igen under ett energiskt 2025!

Hälsar, Deshira Flankör (M)
Oppositionsråd och Gruppledare för Moderaterna i Värmdö

Moderatvänner, 

Jag kan ha sagt det förut, men jag säger det igen: det finns inget ont som inte för något gott med sig. Vår tid i
opposition ger oss starka grunder för framtiden. Genom att fortsätta vårt tidigare arbete med att granska
beslutsunderlag utifrån värmdöbornas perspektiv, i kombination med S-styrets slapphet att släppa igenom förslag
oavsett kvalitet, kan vi nu visa värmdöborna att det behövs minst en Moderat politiker i varje beslutsform. Det visar
tydligt att vi Moderater, i både ord och handling, har värmdöbornas bästa för ögonen.

Snedstegen från S-styret fortsätter, vilket gör att vi sällan behöver fundera över vilka frågor vi ska driva. Tvärtom har vi
hittills behövt fokusera på det mest grundläggande – kärnvärdena för moderat politik.

Det tidigare svärtade ryktet om Värmdös skolor och deras resultat framstår numera som ett önskescenario i jämförelse
med dagens verklighet. S-styret har lyckats sänka skolresultaten avsevärt när snittet för meritpoäng i de kommunala
skolorna har sjunkit från 250 till 225, och Värmdö ligger nu på samma nivå som Södertälje och Järfälla när det gäller
gymnasiebehörighet. Detta är en drastisk förändring från 2020, då Värmdö var en av Stockholms läns bästa
skolkommuner, i nivå med Nacka och Lidingö. Exakt vad som ligger bakom är svårt att säga, men vi ser tydliga brister i
målstyrning och uppföljning. S-styret har fler klimatmål i skolan än kunskapsmål, vilket säger en hel del om deras
prioriteringar.
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Moderaternas politik går från vardag till drömscenario

Värmdös brottsförebyggande arbete har länge varit synonymt med Polarna, ett fantastiskt team som genom
relationsskapande insatser har fångat upp många ungdomar i riskzonen för kriminalitet. Jag har personligen hört flera
berättelser om vilken positiv inverkan Polarna har haft på deras liv. Därför blev vi oerhört förvånade över S-styrets
förslag att kräva akademisk utbildning för arbetsledarna i verksamheten. Det gäller alltså personer som jobbat där i
många år, vissa ända sedan starten 1998.

Våra kärnvärden gör sig påminda även i frågor som sophantering,
bostadsexploatering, VA-utbyggnad, båtlivet och mycket mer. Det verkar inte
finnas någon grupp som S-styret inte påverkar med sin klåfingriga politik. Även om
det kan låta tjatigt är det avgörande för oss Moderater att sprida denna
information. Det spelar nämligen ingen roll hur gott arbete vi gör i kommunhuset
om inte invånarna får reda på det. Budskapet att vi står på värmdöbornas sida
hoppas jag når varje hus och hem. Mer om detta kan du läsa i detta nummer.

Fantastiskt nog verkar de socialistiska metoderna ha passerat sitt bäst före-datum.
Maktutövning och S-styrning av förvaltningens arbete kan förhoppningsvis snart vara
ett minne blott, särskilt efter mediernas granskning av kommunalrådens detaljstyrning
av kommunens samhällsinformation. Mer om det finns på sida 3.

Låt oss hoppas att vi tillsammans ser till att denna mandatperiod blir
Socialdemokraternas sista i styrande ställning.

Avslutningsvis vill jag tacka er alla för ett fantastiskt 2024. Tillsammans
har vi slagit nya rekord i medial uppmärksamhet, både i lokalmedia och
på SVT, för vår politik och mot S-styrets klåfingriga beslut. Tack också
för alla värdefulla inspel och trevlig återkoppling.



Kommunens förvaltning ska enligt lag vara självständig när det gäller att tillämpa lagar och regler. Trots detta har vi
fått information om att kommunens hemsida under mer än ett år har styrts av flera kommunalråd. Enligt uppgifterna
har dessa beslutat vad som ska publiceras på hemsidan, hur innehållet ska presenteras och när det ska läggas upp. I
vissa fall har de själva skrivit färdiga texter och krävt att de publiceras på kommunens hemsida.

I en kommun är det avgörande att politiken och förvaltningen samarbetar väl för att organisationen ska fungera
effektivt. Samtidigt måste det vara tydligt vem som ansvarar för vad, för att förtroendet för kommunen inte ska
skadas. Det är viktigt att kommunen kommunicerar beslut som påverkar Värmdöborna, men det är inte acceptabelt
att kommunalråden agerar som spökskrivare genom att utforma pressmeddelanden, instruera anställda om vad som
ska sägas och inte sägas, eller skriva texter och tvinga förvaltningen att publicera dessa utan att det framgår att de är
avsändare.

Ett exempel är en nyhet om ett möte med Keolis VD, som publicerades efter att vi i oppositionen kritiserat
kommunstyrelsen för bristande ansvarstagande kring bussterminalen i Slussen. Pressmeddelandet var författat i sin
helhet av kommunstyrelsens ordförande. Ett annat exempel är en artikel om ”markant förbättrad arbetsmiljö för
socialsekreterare”, som ordföranden i socialnämnden beställde, sannolikt för att bygga en positiv opinion kring sitt
arbete. Han pressade förvaltningen till att publicera artikeln trots att de inte var bekväma med att framföra
budskapet innan de fått resultatet en medarbetarundersökning. Ett tredje exempel är en ”positiv” artikel, beställd av
ordföranden i vård- och omsorgsnämnden dagen efter att kommunen informerat om ett missförhållande inom
hemtjänsten. Syftet var att överskugga den negativa informationen med en mer gynnsam nyhet.

Den här typen av agerande har även uppmärksammats av lokaltidningen och SVT, som nyligen rapporterade om
problemet. I deras rapportering intervjuades bland annat Värmdös tidigare kommunikationschef samt
oppositionsrådet Deshira Flankör. En statsvetare från Stockholms universitet deltog också i ett uppföljande inslag
och varnade för att ett sådant arbetssätt skadar förtroendet för den offentliga sektorn och förvaltningens
självständighet.

Vi moderater kommer att fortsätta följa situationen och arbeta för att förhindra att kommunens förvaltning
politiseras. De partibidrag som kommunen fördelar anser vi är tillräckliga för att partierna ska kunna driva sin politik.
Kommunens förvaltning ska inte användas som en kanal för partipolitisk propaganda.

Socialdemokraterna har politiskt dikterat
kommunens samhällsinformation 
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S-styret skyller sina misslyckanden på tidigare
styre, pandemin och Engelska skolan. Men
faktum är att när Värmdö styrdes av M, gick
eleverna ut med betydligt bättre resultat. Andra
kommuner har lyckats fånga upp de elever som
halkat efter under pandemin, vilket även Värmdö
borde ha gjort.

Värmdös skolor är i akut behov av en
kunskapsplan som vi menar utgår ifrån;

Tydliga mål med ett tydligt kunskapsuppdrag
inklusive nödvändiga mätindikatorer. S-styret har
dessvärre uteslutit viktiga mätindikatorer, vilket
har lett till att man missat problemen och det i
sin tur lett till en allvarlig kris i skolorna. I
Värmdös skolor finns fler indikatorer för
klimatmålen än för kunskapsuppdraget. 
Det tyder på att S-styret fokuserar på annat än
huvuduppdraget med skolan.

Täta uppföljningar är något vi vill införa. Något
som S-styret också uteslutit i det politiska
arbetet. Uppföljningar som skulle ha gjort det
lättare att snabbt fånga upp problem och sätta in
åtgärder.

Träffsäkra åtgärder är ännu en punkt som vi vill
se i skolornas åtgärdsarbete. Alla barn, oavsett
behov, ska garanteras insatser så att de når
kunskapsmålen.
 

Moderaterna kräver åtgärder
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Skolresultaten talar sitt tydliga språk; Värmdös skolor befinner
sig i en allvarlig kris.

Aldrig tidigare sedan kvalitetsmätningarna började 1998 har så
många elever gått ut Värmdös kommunala grundskolor utan att
ha gymnasiebehörighet.

V Ä R M D Ö M O D E R A T E R N A S  O P P O S I T I O N S A R B E T E  

KRIS I VÄRMDÖS SKOLRESULTAT EFTER 2 ÅR MED S-STYRE

Bland de elever som gick ut grundskolan i våras var det 25,5% av
eleverna som inte uppnådde betygskriterierna i alla ämnen (17
ämnen) i årskurs 9 i Värmdös kommunala grundskolor. Det
betyder att var fjärde av Värmdös elever har lämnat grundskolan
utan fullständiga betyg, vilket är det sämsta resultatet på 21 år.
Det är ett kraftigt ras från toppnoteringen år 2020.

Även meritvärdena har sjunkit markant från 250,1 poäng under
2020 års toppnotering till 225,9 poäng år 2024.
Beträffande gymnasiebehörigheten visar resultaten att Värmdö
går från att 2020 ha varit en av Stockholm läns bästa
skolkommuner i linje med Nacka och Lidingö till att nu 2024
hamna på samma nivåer som skolor i Södertälje och Järfälla.

Bland de elever som gick ut grundskolan i våras var det 16% av
Värmdös elever i åk 9 som inte ens var behöriga att söka till
yrkesprogram. För behörighet till ett yrkesprogram krävs
godkända betyg i svenska eller svenska som andraspråk, engelska
och matematik samt minst fem andra ämnen från grundskolan
eller motsvarande utbildning. I vissa skolor i Värmdö är siffran så
hög som 1 av 5 elever som går ut grundskolan utan att ha
behörighet till yrkesprogrammen i gymnasiet.

Linn Klameth, vice ordförande i opposition i Grundskolenämnden

Andel elever i årskurs 9 som är behöriga till ett yrkesprogram

Andel elever med godkänt i alla ämnen

Linn Klameth (M), vice ordförande i opposition Grundskolenämnden



I september besökte Carl-Oskar Bohlin, ministern för civilt försvar, Sjövärnskåren och Gustavsbergs
pistolskytteklubb (GPK) tillsammans med flera tjänstemän från avdelningen för civilförsvar. Initiativet kom från
Deshira Flankör, moderat oppositionsråd i Värmdö, som tidigare besökt föreningarna och uppmärksammat deras
utmaningar.

Under besöket deltog även Bo Walgner, biträdande generalsekreterare för Svenska pistolskytteförbundet.
Besöket inleddes med att Deshira Flankör och Daniel Persson, vice ordförande i GPK, välkomnade ministern och
tackade deltagarna. Carl-Oskar Bohlin uttryckte uppskattning för de frivilliga försvarsorganisationernas arbete och
betonade deras betydelse för Sveriges beredskap.

Sjövärnskåren
Robert Fahlström från Sjövärnskåren beskrev verksamheten, som består av sommarskolor för ungdomar, rekrytering
till Hemvärnet och ett pilotprojekt med fokus på civilförsvarsförmåga i samarbete med länsstyrelsen och
kommunen. Han nämnde även ett ökat intresse för medlemskap efter kriget i Ukraina samt behovet av finansiering
för fordonsflottan.

Pistolskytteförbundet
Bo Walgner från Svenska pistolskytteförbundet förklarade organisationens roll sedan 1936 som en frivillig
försvarsorganisation med uppdrag från Försvarsmakten. Han lyfte utmaningar som bristen på skjutbanor i
Stockholm och kommande europeisk lagstiftning, exempelvis blyförbud i ammunition.

Gustavsbergs pistolskytteklubb (GPK)
Daniel Persson berättade om klubbens historia och dess betydelse för både medlemmar och myndigheter som
Kustbevakningen. Han lyfte klubbens svårigheter att expandera verksamheten på grund av miljö- och
bullerregleringar samt det stora intresset för medlemskap som inte kan tillgodoses.
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M I N I S T E R B E S Ö K

MINISTER BESÖKTE VÄRMDÖFÖRENINGAR

Från vänster till höger: Per Bolinder- chef på avdelningen för civilt försvar, Bo Walgner - Svenska pistolskytteförbundet, Markus Schill - 2:e vice ordförande i Byggnadsnämnden, Leo
Lundgren - medlem i GPK, Carl-Oskar Bohlin - Minister för civilt försvar, Deshira Flankör - oppositionsråd, Daniel Persson - vice ordförande i GPK, Robert Fahlström - Sjövärnskåren

Föreningarnas önskemål till staten

Föreningarna framförde tre konkreta förslag:

Myndighetsuppdrag för samverkan mellan Försvarsmakten
och civilt skytte.
Statliga stimulansmedel för utveckling av skjutbanor och
skyttecenter.
En nationell strategi för att öka antalet skjutbanor i Sverige.

Besöket avslutades med att ministern och oppositionsrådet
provsköt på banan.



Vi Moderater och Kristdemokrater lyckades få
igenom en minoritetsåterremiss gällande
förslaget om en ny avfallstaxa i Värmdö, som
vi anser är odemokratisk och
kostnadsdrivande.

Den nya modellen innebär en trekärlslösning
med sju fraktioner och förväntas höja taxorna
med minst 5 % årligen fram till 2029.
Förslaget slopar också valmöjligheter efter
behov, vilket drabbar många, inte minst
ensamhushåll, och tvingar exempelvis en
äldre person på Ingarö att betala lika mycket
som en flerbarnsfamilj i tätort. Det kommer
nu bli obligatoriskt för villaägare att ha tre
kärl samt årsabonnemang för samtliga kärl.

Vi ser lösningen som stelbent och dåligt
anpassad till Värmdös varierande
boendeförhållanden. S-styret har utgått från
Naturvårdsverkets tolkning av lagen utan att
undersöka andra alternativ. Vi menar att
lagens intention är att underlätta återvinning,
inte att tvinga fram fler sopkärl och högre
avgifter.

Nu hoppas vi att återremissen leder till en
omarbetning som bättre tillgodoser
värmdöbornas behov och håller nere
kostnaderna samt att förslaget skickas ut på
samråd i enlighet med våra återremisskrav. 

Under hösten har S-styret beslutat att gå vidare med detaljplanen
för Hemmesta centrum genom ett nytt Start-PM för området. S-
styret avser att pressa in ännu fler bostäder i Hemmesta centrum på
en mindre yta än tidigare. Övriga delar av området är tänkta att
skjutas på obestämd framtid. 

Antalet bostäder avses bli 400 i 5-våningshus samtidigt som  viktiga
områden för att området utelämnas. Hemmesta 11:225 och
Hemmesta 11:282, vilka i folkmun kallas ”den gamla ByggOle
tomten”  har utelämnats trots att dessa områden i många år utgjort
en otrygg plats.

Vidare bortser S-styret helt ifrån det partiöverskridande beslutet
som togs 2022 om en halverad byggtakt där villkoren för ny
detaljplan i Hemmesta centrum var att det skulle vara en försiktig
utveckling i syfte att rusta upp området och öka tryggheten.

Vi Moderater har krävt: 
Att detaljplanen stoppas tills ombyggnationen av
Grisslingerakan påbörjas. 
Att antalet bostäder minskas kraftigt.

Ny avfallstaxa kan
drabba många 

V Ä R M D Ö M O D E R A T E R N A S  O P P O S I T I O N S A R B E T E  
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Hemmesta centrum ska
storexploateras enligt S-styret

Ombyggnationen av Grisslingerakan till en fyrfilig väg skjuts upp
ytterligare ett år till 2028. Det är en fråga som vi Moderater har
drivit i decennier och syftar till att förbättra framkomlighet och
trafiksäkerheten på Värmdö. 

Ursprungligen skulle vägplanen vara klar 2019-2021, men blev
först färdig för granskning 2022. Planerad byggstart flyttades från
2025 till våren 2027, och nu skjuts det upp med ytterligare ett år,
till våren 2028. Det betyder att projektet kan bli klart tidigast
hösten 2030. 

Samtidigt är andra detaljplaner beroende av denna
ombyggnation, som exempelvis detaljplanen för Hemmesta
centrum, vilken de styrande skyndat sig att lägga fram.

Trafikverket skjuter upp
ombyggnationen av Grisslingerakan 

Johan Björk (M), vice ordförande i opposition Tekniska nämnden 



Den 19 december invigdes Pilhamns gårdar, ett nytt äldreboende på Ingarö. Boendet är ett resultat av vår politik
under förra mandatperioden, då vi 2019 genomförde en markanvisningstävling och tilldelade området till en
fristående aktör. JM har ansvarat för byggnationen, och driften kommer att skötas av Bräcke Diakoni. I januari flyttar
de första boende in.

Pilhamns gårdar består av två tvåvåningsbyggnader som är sammanlänkade med en ljusgård. Här finns totalt 70
lägenheter på 28 eller 31 kvadratmeter. Varje lägenhet är utrustad med en vårdsäng, grundmadrass och sängbord,
medan de boende själva kompletterar med egna möbler för att skapa en personlig miljö.
Byggnaderna är utformade för att harmoniera med det omgivande landskapet och den lokala kulturmiljön.
Ljusgården, som ligger i anslutning till boendets gemensamma samlingspunkt, erbjuder en ljus och trivsam miljö
med nära koppling till utemiljön, perfekt för att kunna njuta av naturen året om. De rymliga och gemensamma
balkongerna uppmuntrar till samvaro och avkoppling och dessutom planeras det för ett växthus och ett hönshus på
en av innergårdarna.

Pilhamns gårdar invigd - ännu en Moderat leverans på plats
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M O D E R A T E R N A S  T I D I G A R E  M A N D A T P E R I O D  G E R  F O R T S A T T A  L E V E R A N S E R  

Foto: Pilhamns gårdar

Foto: 
Pilham

ns gå
rdar

Foto: Pilhamns gårdar



Framtiden blir inte detsamma
för Polarnas verksamhet!

V Ä R M D Ö M O D E R A T E R N A S  O P P O S I T I O N S A R B E T E  

Cecilia Lindberg (M), vice ordförande i opposition Socialnämnden 

Polarna, Värmdös unika fältverksamhet som sedan 1999 skapat trygghet och
förebyggt kriminalitet bland ungdomar, har i omgångar underminerats av S-styret
till den grad att verksamhetsledarna har sagt upp sig.
Samtidigt som otryggheten ökar i samhället, med växande våld och kriminalitet, har
Polarnas insatser blivit viktigare än någonsin. Deras arbete bygger på relationer och
närvaro, där erfarna socialarbetare och unga vuxna hjälper ungdomar innan
problem uppstår. Denna modell har varit så framgångsrik att flera andra kommuner
har tagit efter konceptet.

Trots detta har verksamheten fått minskade resurser, vilket sedan ett
år tillbaka lett till begränsningar under lov och helger samt en
reducerad MiniPolar-verksamhet. Dessutom har omorganisationer,
som kräver akademisk utbildning, fått verksamhetsledarna att säga
upp sig. Det innebär en förlust av kompetens och kontinuitet som
riskerar att skada relationen till Värmdös ungdomar.

S-styret har nu påbörjat rekryteringsprocessen för socionomer
som ska ersätta Polarna. I omgångar men tyvärr förgäves har vi
Moderater uppvaktat styret med frågor och interpellationer. 
Att bygga något nytt från grunden i stället för att stötta det
som redan fungerar är både kostsamt och riskfyllt anser vi
Moderater. 

Polarna har visat sin betydelse för tryggheten i Värmdö. Att 
S-styret inte lyckades värna om kompetensen inom
verksamheten är att äventyra både ungdomars framtid och
hela kommunens förebyggande arbete.

Moderaternas vision för polarna
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Vi Moderater vill att socialtjänsten fortsätter aktivt utveckla de förebyggande insatser för barn och unga som har ett
normbrytande beteende och som riskerar att hamna i kriminalitet. Polarna bidrar med sitt arbete till att förekomsten
av droger försvinner bland ungdomar samtidigt som de fångar upp de individer som riskerar att fara illa. 

Vi vill att Polarnas verksamhet åter utvecklas med Minipolarna från 16 år samt att de har ekonomiska
förutsättningar för att kunna vara ute bland ungdomar under samtliga fredagar, lördagar och lov. 



Moderaterna presenterar ny laguppställning i nämnder och bolag för 2025 och framåt. Det är bland annat
nämndgruppledarna Terje Egeland, som blir ny 2:e vice ordförande i Kommunstyrelsens planutskott. En oerhört
viktig oppositionell roll utifrån de S-styrets omfattande byggplaner. 

Ny nämndgruppledare är även Jessie Wall Freyne som kommer att bära rollen som 2:e vice ordförande i en oerhört
viktig nämnd, Överförmyndarnämnden, som är tillsynsmyndighet för kommunens gode män, förvaltare och
förmyndare.

Nyvalen har gjorts till följd av att Värmdömoderaternas tidigare 2:e vice ordföranden går vidare mot nya
utmaningar, nämligen de yngre förmågorna Jasmin Farid som lämnar planutskottet och Tiger Landén
Överförmyndarnämnden. Båda går till nya jobb och flytt där Jasmin fokuserar på sina bolag som kommer att
expandera ytterligare under 2025 och Tiger tar sig en tur till Bryssel för att jobba för EU-parlamentarikern Arba
Kokalari.

Rogier Krona är ytterligare en person som får nytt uppdrag i ett av kommunens bolag, Värmdö Hamnar där han blir
2:e vice ordförande. För Rogier är inte styrelseuppdraget obekant då han hittills innehaft rollen som suppleant i
styrelsen.

Nya och nygamla Moderata namn har tillkommit även i andra nämnder där partiet har gjort sitt bästa för att blanda
erfarenhet, ålder och kön i strävan efter att bilda ett så dynamiskt lag som möjligt. På nästa sida följer hela
laguppställningen med särskild markering över partiets nya namn; 
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Ny laguppställning för Moderaterna i Värmdö 

N Y A  V A L  A V  F Ö R T R O E N D E V A L D A  I  N Ä M N D E R  O C H  S T Y R E L S E R

Gruppledare tillika oppositionsordföranden i nämnder och styrelser. Översta raden från vänster: Lars-Erik Alversjö från Kivab AB, Göran Jansson- Kommunfullmäktige, Malin Bellander-
Kultur och fritidsnämnden, Markus Schill- Byggnadsnämnden. Mittenraden från vänster: Linn Klameth- Grundskolenämnden, Rogier Krona- Vård och omsorgsnämnden, Cecilia Lindberg-
Socialnämnden, Peter Frej- Valnämnden och skärgårdsutvecklingsnämnden Regionen. Nedersta raden från vänster: Jessie Wall Freyne - Överförmyndarnämnden, Carin Wall -
Föreningsstyrelsen för Värmdömoderaterna, Deshira Flankör - Kommunstyerlsen, Johan Björk - Tekniska nämnden, Terje Egeland - Planutskottet. Se mer detaljerad info på nästa sida.

Terje Egeland 

Planutskottet
 

Jessie Wall Freyne
O� verförmyndarnämnden

Rogier Krona Värmdö Hamnar



N Y A  V A L  A V  F Ö R T R O E N D E V A L D A  I  N Ä M N D E R  O C H  S T Y R E L S E R
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Nu försöker S-styret smyga in en rad båtfientliga förslag från
den kritiserade Havs- och Kustplanen i ett nytt dokument
som kallas "Vattenplan".

För ungefär ett år sedan försökte S-styret införa flera
båtfientliga åtgärder, såsom ankringsförbud, förbud mot
båttrafik och restriktioner för uppförande av nya bryggor.
Det förslaget blev ett av de mest kritiserade i Värmdös
historia, med över 500 konkreta synpunkter som inkom
under samrådsperioden.

Nu vill S-styret återinföra flera av dessa idéer i den nya
vattenplanen för Värmdö kommun, men denna gång utan att
hålla något samråd. Genom att undvika en öppen dialog
fråntas värmdöborna möjligheten att lämna synpunkter på
förslaget. S-styrets plan var tänkt att beslutas i
kommunfullmäktige den 11 december, men vi Moderater
tillsammans med övriga oppositionspartier lyckades
minoritetsåterremittera förslaget.  

I vattenplanen pekas ett stort antal vikar och kuststräckor ut
där påverkan från båtklubbars och samfälligheters bryggor
lyfts fram som problematisk. Dessutom identifieras tio
fjärdar där åtgärder föreslås för att minska påverkan från
båtliv och sjöfart. Bland de föreslagna åtgärderna nämns
begränsningar för nya bryggor, samlokalisering av befintliga
bryggor, ankringsförbud och hastighetsbegränsningar.

V Ä R M D Ö M O D E R A T E R N A S  O P P O S I T I O N S A R B E T E  
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VATTENPLANEN 

Markus Schill (M) oppositionsordförande Klimat och miljöutskottet 

Vi befarar att förslaget kommer att påverka kommunens båtklubbar och samfälligheter då stora delar av Värmdös
kust, där många invånare har sina bryggor, pekas ut i planen. Därför har vi Moderater uppmanat värmdöborna att
kontakta styrets representanter innan förslaget kommer tillbaka till Kommunfullmäktige troligtvis i början av
februari 2025. Hjälp till att sprida informationen bland grannar, vänner och bekanta så att fler reagerar på
förslaget.

I vår återremiss kräver vi en omarbetning av planen enligt följande inriktning:
 Alla båtfientliga förslag och kartor från Havs- och Kustplanen ska tas bort ur vattenplanen.1.
 Förslaget ska skickas ut på samråd till kommuninvånarna. Eftersom vattenplanen är ett komplement till
översiktsplanen och innehåller information som kartor och åtgärdslistor som påverkar invånarna, ska deras
synpunkter inhämtas i enlighet med gällande praxis.

2.

De fjärdar som pekas ut i vattenplanen är:
Baggensfjärden
Kålström
Tranaröfjärden
Lagnöströmmen
Breviken
Torsbyfjärden
Sollenkrokafjärden
Sandöfjärden
Skagsfjärden
Träsköfjärden

Bildutdrag på en av de utpekade fjärdarna i vattenplanen 



6067 namn vill
stoppa bygget
6067 namn vill
stoppa bygget
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V Ä R M D Ö M O D E R A T E R N A S  O P P O S I T I O N S A R B E T E  

Det S-ledda Värmdösamarbetet beslutade den 4 juni att skicka ut ett förslag på samråd för cirka 300 nya bostäder i
Brunn. Ett beslut som vi Moderater var kritiska till. Det aktuella projektet omfattar en yta på cirka 17,5 hektar och
inkluderar både bostäder och en förskola.

I september överlämnades 6 067 namnunderskrifter till styret, med krav på att stoppa planeringen. Nu återstår att se
om Värmdösamarbetet är villiga att lyssna på värmdöbornas röster eller om de avser att fortsätta detaljplaneringen av
området.

6067 namnunderskrifter mot bygget vid Vidsjön i Brunn
Detaljplaneprocessen för bostadsexploateringen vid Brunn

Under året har S-styret arbetat fram ett nytt förslag för VA-utbyggnad, under namnet vattentjänstplan. Syftet är att
vattentjänstplanen ska innehålla den långsiktiga planeringen av hur behovet av allmänna vattentjänster ska
tillgodoses. Flera bra förslag finns i planen, men trots detta har vi Moderater behövt reservera oss mot planen då
den även föreslår att VA-utbyggnaden skjuts fram ti tiden för flera förändringsområden (PFO). Detta trots att deras
tidsplan senast fastställdes 2022 i samband med översiktsplanens uppdatering.

Detta innebär att detaljplanearbetet för flera områden i Värmdö försenas med ytterligare 5–15 år vilket vi anser är
oacceptabelt,  särskilt för de kommuninvånare som redan blivit lovade kommunalt VA. Vi har ifrågasatt även flera
nya regler som införs i vattentjänstplanen, bland annat förskjutna tidsramar och ökade krav på bygglov. Något som
går emot löften om att minska regelkrånglet.

Planarbetet är här

Samråd Granskning

Process för planarbete Process för planarbete Process för planarbete Process för planarbeteProcess för planarbete

Antagande

M: Avbryt här!

VA-utbyggnaden skjuts upp för flera områden i Värmdö 
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Renovera och bygg ut Ekvallen i etapper! 
Deshira Flankör (M) och Anna Lipinska (KD) vid Ekvallen för att framhålla platsen som partierna föredrar för isidrotterna.

Ytterligare två år av utredningar kring lokaliseringen av isidrotten har inte gett fler svar om anläggningarnas framtid.
Tvärtom bidrog den senaste utredningen, som presenterades för kommunstyrelsen under hösten, till fler frågor. Detta
riskerar att vilseleda både utövare av sporten och kommunanställda som samtidigt arbetar med att utveckla
detaljplaner för bostäder i närheten av platsen.

Utredningen fokuserade på "alternativ Svevia", vilket innebär en flytt av isidrotten till ett område längs
Skärgårdsvägen, nära Ösbyskolan, men redogjorde inte för hur is-anläggningarna skulle kunna renoveras på plats, vid
Ekvallen. Hittills har inget förslag visat hur de befintliga anläggningarna skulle kunna totalrenoveras och samtidigt
byggas ut i etapper, ett arbete som partierna menar skulle kunna påbörjas relativt omgående.

Bristande underlag och orealistiska kalkyler
Utredningen som presenterades för kommunstyrelsen var direkt oseriös, då den saknade realistiska
kostnadsberäkningar och en analys av driftkostnaderna. Vi moderater ifrågasatte också trafikutredningen eftersom
den inte analyserar hur den nya placeringen vid Sveviatomten skulle påverka trafiksituationen i Mölnvik. Samtidigt
pekades behovet av hundratals nya parkeringsplatser ut som en stor utmaning. Vi efterfrågade en jämförelse mellan
olika alternativ, inklusive en etappvis renovering där en ny ishall byggs först, följt av en uppgradering av den
befintliga anläggningen.

Saknas analys för befintliga sporter
I underlagen hade man dessutom helt ignorerat hur förslaget skulle påverka andra sporter som använder sporthallen
och tennishallen. För oss är det viktigt att alla sporter i området tas med i planeringen och inte glöms bort.

Moderaternas och Kristdemokraternas förslag: Renovera och bygg ut vid Ekvallen
Vi i Moderaterna och Kristdemokraterna förespråkar att de befintliga anläggningarna vid Ekvallen renoveras och
byggs ut i etapper, vilket skulle möjliggöra fortsatt verksamhet under byggtiden. Ekvallens centrala läge, med god
kollektivtrafik och närhet till parkeringsmöjligheter, är en fördel för att skapa ett levande centrum i Gustavsberg.

Ekonomiska konsekvenser
En central kritik gäller de ekonomiska aspekterna. Med en total projektkostnad på över en halv miljard kronor och
driftkostnader som förväntas stiga till minst 10 miljoner kronor per år, riskerar satsningen att kraftigt belasta
kommunens budget. Kapitalkostnaderna skulle öka från 2,5 miljoner kronor till 28 miljoner kronor årligen, vilket
motsvarar 30 procent av kultur- och fritidsnämndens budget. Vi är djupt oroliga för att detta kan få negativa
konsekvenser för andra idrotter och kärnverksamheter i kommunen.

Förslag om samarbete för en bandyhall
Vi ser även behovet av ett initiativ för samarbete med andra kommuner för att bygga en bandyhall på Värmdö, nära
väg 222. Det råder idag stor brist på bandyhallar i Stockholms län, och en gemensam finansiering skulle kunna vara
en lösning. Värmdö kan inte ensam stå för notan för hela länets brist på hallar.

V Ä R M D Ö M O D E R A T E R N A S  O P P O S I T I O N S A R B E T E



S-styrets prioriteringar kan enkelt sammanfattas som
klassisk vänsterpolitik.

Trots att pensionskostnaderna minskat från 118 till 46
miljoner väljer de att pumpa in 17 miljoner kronor i
kommunhusets administration istället för att stärka
välfärden eller lämna tillbaka det som blir över till
skattebetalarna. 

Vidare innehöll många poster flera varianter av
skrivningar för utökade kostnader inom administration
och allmän byråkrati. 

Vidare har S-styret beslutet att höja VA-avgifterna med
19 % och vissa avgifter till företag med 400%. 

De har också beslutat om att taxor och avgifter ska
höjas automatiskt årligen utan att politiken behöver ta
nya beslut om det. Det har gjorts genom att besluta att
taxorna och avgifterna ska följa automatiska
indexuppräkningar. 

Prioriteringar som är bra; 

S-styret har beslutat ta till sig kritiken som vi har
framfört i två år avseende full pengkompensation till
förskolorna för 25 timmars barnen. Det är bra för
förskolorna som framåt inte får minskade intäkter bara
för att ett visst barn har fått syskon och vistas några
färre timmar på förskolan. 
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V Ä R M D Ö M O D E R A T E R N A S  O P P O S I T I O N S A R B E T E  

Förskola, skola, äldreomsorg och socialtjänst är grunden
som vår välfärd vilar på och som vi hoppades göra ännu
starkare. I 2025 års budget föreslog vi Moderater
tillsammans med Kristdemokraterna en kraftfull stärkning
dessa viktiga verksamheter. Samtidigt ville vi ge tillbaka
det som blir över till värmdöborna genom en
skatteåterbäring för att både värna om välfärden och
underlätta för varje hushåll. 

Därutöver föreslog vi sänkt hemtjänstavgift till nivåerna
innan Socialdemokraternas höjning med 200%.

Vi förespråkade för Värmdös unika skärgårdskaraktär som
vi anser ska bevaras genom försiktig byggtakt. 

Vi föreslog att detaljplaner som exempelvis Brunn Vidsjön
avbryts och att Hemmesta centrum utformas till en ytterst
försiktig planering med låg bebyggelse efter att
Grisslingerakan byggs om.

Dessutom föreslog vi att alla tilltänkta planer på
exploatering, vid Vattentornsberget i Gustavsberg och
idrottsytorna där Ekvallen är idag, skrotas.

Nedan finns ett axplock av våra förslag till budget 2025.

Tillskott till pengstyrda verksamheter;
35,2 miljoner kronor till Grundskolan
15,5 miljoner kronor till Förskolan
24,5 miljoner kronor till Äldreomsorgen

Därutöver föreslog vi;
5 miljoner kronor på kommunvakter, trygghetsvärdar och
annan drog- och brottsförebyggande verksamhet.
1,1 miljoner kronor till Polarna, socialtjänstens
fältverksamhet.
2 miljoner kronor för ny detaljplan för Mölnvik.

Och för hushållsekonomin;
Skattesänkning med 15 öre
Förslag om sanering av avgifter och taxor inom
tillståndsenheterna, VA-verksamheterna samt hemtjänsten.

S, C, L, MP budget 2025

Deshira Flankör (M) och Anna Lipinska (KD) presenterar M och KD:s budget för 2025

Moderaternas och 
Kristdemokraternas budget 2025



ARTIKLAR VÅR/SOMMAR
ETT AXPLOCK FRÅN VÅRA

V Ä R M D Ö M O D E R A T E R N A  I  M E D I A
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M E D I A

Spridning i media
Med över 100 inlägg på både Facebook och

Instagram under hösten/vintern och
dagsuppdateringar så är Moderaterna i

Värmdö defintivt att ses som en av de mest
aktiva Moderatföreningarna i Sverige! 

Under 2024 har Moderaternas
oppositionsarbete bidragit till 49 artiklar i

framförallt lokal media, 23 under våren och
26 under hösten/vintern.

Vi vill finnas där värmdöborna finns och
glädjer oss åt att allt fler väljer att följa oss.

Följ oss gärna du med!

Facebook: Värmdömoderaterna

Instagram: @varmdo_moderaterna

Youtube: Moderaterna i Värmdö

Hemsida: varmdomoderaterna.com

Vill du vara med och engagera dig? 

Vill du bidra aktivt eller passivt till politiken? Bli medlem och stöd oss i vårt arbete. Även ett passivt medlemskap ger oss fler
mandat i moderaternas regionala och nationella politikutveckling. Du kan även välja att delta på våra möten, påverka våra
beslut genom att ge din syn på olika sakfrågor. Du kan dessutom anmäla dig och har chans att väljas till förtroendeuppdrag i
nämnder och styrelser. Ett medlemskap i Moderaterna kostar 100 kronor under det första kalenderåret. Swisha till
1233360070 Ange personnummer och epost som meddelande. Ditt engagemang är värdefullt!

Du som redan är medlem är varmt välkommen att vara med på våra medlemsmöten. Har du några frågor kan du alltid höra
av dig till varmdo@moderaterna.se

Vill du vara med och kampanja?
Vi behöver alltid fler som vill vara delaktiga med brevlådeutdelningar eller andra kampanjer. Hör av dig för att se hur just du
kan bidra. 

Vi ser fram emot att få träffa dig!
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Kampanj
Antlaet medlemmar som hjälpte hjälpte till i vår utställning på båtmässan var även i år många. 

I 62 torsdagar, sedan valet, har vi varit tillgängliga för värmdöborna för samtal om utvecklingen i Värmdö. Vi har mestadels stått
utanför ICA Maxi mellan kl. 17.00 till 18.00. Förutom många samtal och bra inspel har kampanjtillfällena gett även flera nya
medlemmar. Ambitionen är att fortsätta med denna uppskattade kampanjform hela mandatperioden och under alla lovfria
tordagar. 

Under senhösten har vi återstartat dörrknackningsverksamheten med ambitionsnivån att genomföra minst en dörrknackning
varannan vecka. Dörrknackning är den mest effektiva kampanjformen och vi behöver nu mer än någonsin prata med
Värmdöborna. Anmäl ditt intresse till markus.schill@moderaterna.se om du vill vara med och dörrknacka nästa termin!

Vision Värmdö 2035
Föreningsstyrelsen har under hösten anordnat ytterligare två öppna möten med allmänheten, en i Hemmesta och en i
Gustavsberg. Efter dialogrundorna med värmdöborna samt enkätsvaren från medlemmarna har de inkomna förslagen
sammanställts och bearbetas i två olika medlemsmöten .Arbetet med visionsdokumentet kommer att fortsätta även under nästa
termin och vi ser fram emot alla medlemmars engagemang.

Medlemsaktiviteter 
Från och med våren anordnas en after-work den sista torsdagen vare månad, med undantag december och juni och juli där alla
medlemmar är varmt välkomna. Utöver det anordnad föreningsstyrelsen ett antal medlemsluncher varje termin på blå blom. 

Utbildning
Under hösten har föreningsstyrelsen tillsammans med Kurt Lindgren anordnat en utbildning i retorik för att stärka våra lokala
förmågor i talarstolen.  

Julmiddagen i år blev på Ingarö församlingsgård. Det blev en fantastisk uppslutning där både aktiva och stödmedlemmar deltog.
Årets gästtalare var riksdagsledamoten Fredrik Kärrholm. 

A K T I V I T E T E R  I  F Ö R E N I N G E N  
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Bästa medlemmar,

När vi nu närmar oss slutet av 2024 vill jag ta tillfället i akt att tacka er alla för ett
fantastiskt halvår fyllt av engagemang, idéer och många givande möten. Detta har
varit ett år där vi tillsammans tagit stora steg framåt, och det är tack vare ert
aktiva deltagande som vi kan se tillbaka på ett framgångsrikt halvår.

Ett av årets stora fokus har varit våra dialogmöten med allmänheten, och det är
glädjande att kunna säga att dessa har mottagits mycket positivt av värmdöborna.
På medlemsmöten har vi haft engagerade diskussioner där vi gått igenom alla
inspelen. Föreningsstyrelsen kommer nu att arbeta vidare med detta material
inför nästa handlingsprogram. Inför det färdiga programmet avser styrelsen att
åter bjuda in medlemmarna för fortsatta genomgångar och diskussioner. 

Vi vill också välkomna alla nya medlemmar som i år har blivit ännu fler och ser
fram emot att fortsätta stärka den moderata politiken tillsammans med er. Som
medlem får man möjlighet att vara delaktig i våra M-gruppmöten och aktiviteter,
där vi tillsammans diskuterar och förbereder våra politiska ståndpunkter inför
kommande sammanträden. Många av våra aktiviteter ger också möjlighet att
diskutera samhällsfrågor under mer avslappande former. 

Årets julmiddag blev en succé med rekordmånga deltagare och en uppskattad
föreläsning av Fredrik Kärrholm. 

Föreningsstyrelsen vill också passa på att tacka alla förtroendevalda och
medlemmar för ert fantastiska engagemang under året, för ert deltagande i
kampanjer, möten och nämnder, och för de viktiga insatser ni gör i vårt
gemensamma politiska arbete. Det är tack vare er som vi kan göra skillnad på
riktigt.

Avslutningsvis vill jag å föreningens vägnar önska er alla en riktigt god jul och ett
gott nytt år, fylld av värme, glädje och gemenskap med era nära och kära.

Vi ser fram emot ett fortsatt framgångsrikt 2025 tillsammans.
Väl mött nästa år!

Varma hälsningar, Carin Wall
Föreningsordförande för Moderaterna i Värmdö

F Ö R E N I N G S O R D F Ö R A N D E  H A R  O R D E T
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